
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Я' 0  » 0  /_____2020г.

КАРАР
№ <f

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 19.10.2016 № 305 

! «О муниципальной программе «Старшее 
поколение на 2016 - 2021 годы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 
(в редакции постановления от 01.04.2019 № 74)

В целях уточнения показателей и размера затрат на реализацию мероприятий 
программ постановляет:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 19.10.2016 № 305 «О муниципальной программе «Старшее 
поколение на 2016 - 2021 годы в Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан» (в редакции постановления от 01.04.2019 № 74) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 цифры «2016-2021» заменить цифрами 
«2016-2022»;

1.2. В программе «Старшее поколение на 2016 - 2021 годы в Азнакаевском 
' муниципальном районе Республики Татарстан», утвержденный постановлением от

19.10.2016 № 305 «О муниципальной программе «Старшее поколение на 2016 - 2021 годы в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан» (далее - Программа):

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2016-2021» заменить словами 
«на 2016-2022годы»;

- в паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей

редакции:
Объемы и Объем финансирования «Программы» -129 058,24 тыс. рублей,
источники в том числе:
финансирования 2016 год -  13 991,80 тыс. рублей;
программы 2017 год -  17 780,88 тыс. рублей;

2018 год -  17 606,01 тыс. рублей;
2019 год -  21 905,05тыс. рублей;
2020 год -  19 101,5 тыс. рублей;
2021 год -  19 312,50 тыс. рублей;
2022 год -  19 360,50 тыс. рублей.
Источники финансирования «Программы»:
За счет средств местного бюджета -  8 217,55тыс.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


рублей.
За счет средств Федерального бюджета -  2,0 тыс. 
рублей.
За счет средств Республиканского бюджета -  72 517,19 
тыс. рублей.
За счет средств бюджета районной профсоюзной организации 
-4  637,50 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств 3 701,00 тыс. рублей.
За счет спонсорских средств -  39 983,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодному уточнению при 
формировании проекта бюджета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 
соответствующий год и плановый период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов и 
внебюджетных источников будут определены в соответствии с 
ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями.

- в раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

Источи
ики

расход
ов

Объем финансирования в тыс. рублей

всего в том числе по годам
2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г

Местн
ый
бюдже
т
(далее-
МБ)

8
217.55

0 500 0 4117.55 1200 1200 1200

Федера
льный
бюдже
т
(далее-
ФБ)

2.00 2.00

Респуб
ликанс
кий
бюдже
т
(далее-
РБ)

72
517.19

7 428.30 10
617.38

10
860.51

10
822.00

10 853.00 10
944.00

10
992.0

0

Бюдже
т
районн
ой
профсо
юзной
органи
зации

4
637.50

662.50 662.50 662.50 662.50 662.50 662.50 662.5
0



(далее-
БРПО)

Средст
ва
спонсо
ров
(далее
СС)

39
983.00

5 888.00 5
988.00

5 388.00 5 590.00 5 643.00 5
743.00

5
743.0

0

Другие
источи
ики
(далее-
ВБ)

3
701.00

13.00 13.00 693.00 713.00 743.00 763.00 763.0
0

ВСЕГ
0

129
058.24

13
991.80

17
780.88

17
606.01

21
905.05

19 101.50 19
312.50

19
360.5

0

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в 
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», разместить 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоягцетщостановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение к муниципальной программе «Старшее 
поколение на 2016 - 2022 годы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственн
ые

исполните ли

Срок
и

испо
лнен

ия

Источи
ик,

объем
финанс

ировани
я

Сумма затрат по годам (в тыс. рублей)

2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6
1. Меры по улучшению социально-экономического положения граждан старшего поколения

1 В ы плата еж ем есячны х О тделение в Республи 15 151 чел. 10 985 11 286 11 316 11 346 11 376 11 376 82 836
денеж ны х вы плат РЦ М П  № 3 (по течен канский
граж данам  пенсионного согласованию ) ие бю дж ет 6237,6
возраста года 4435 4465 4495 4525 4555 4555 33 267,6

2 М еры  социальной О тделение в Республи 4 771 чел. 4 327 4 063 4 093 4 123 4 153 4 153 29 683
поддерж ки ветеранам РЦ М П  № 3 (по течен канский
труда и лицам , согласованию ) ие бю дж ет
награж денны м года 223,6 5972 6139 6169 6199 6229 6229 37 160,6
государственны м и
наградам и Республики
Татарстан

3 П родолж ение работы К Ц С О Н по Республи 58,2 61,38 57,51 59,00 60,00 61,00 108,0 465,09
М обильной бригады с «О м ет» (по мере канский
целью  обеспечения согласованию ) посту бю дж ет
оперативного плени
реагирования по я
оказанию  содействия в заявок
разреш ении экстренны х , по
ситуаций, создаю щ их соглас
угрозу для жизни и овани
здоровья граждан ю
пож илого возраста и
инвалидов, равного



доступ а к социальны м
услугам , прож иваю щ их 
в отдаленны х сельских 
населенны х пунктах 
района

4 У частие в конкурсах 
социальны х проектов, 
направленны х на 
защ иту интересов 
граж дан  старш его 
поколения,
предоставления им 
услуг, налаж ивания 
социальны х контактов

К Ц С О Н  
«О м ет»  (по 

согласовани ю )

еж его
Д Н О

Республи
канский
бю дж ет

0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

5 П редоставление 
социально-бы товы х 
услуг, не входящ их в 
перечень 
гарантированны х 
государством  услуг, в 
рам ках проведения 
акции «В есенняя неделя 
добра», «О сенняя 
неделя добра»

К Ц С О Н  
«О м ет» (по 

согласовани ю )

еж его
дно

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 П остоянное выявление 
и учет граж дан 
пож илого возраста и 
инвалидов,
нуж даю щ ихся в 
социальном  и 
социально-м едицинском  
обслуж ивании и 
оказание им услуг на 
территории
А знакаевского района и 
г. А знакаево

К Ц С О Н  
«О м ет» (по 

согласованию )

еж его
дно

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 У становление льготны х М КУ еж его Ф инанси 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



тариф ов для занятий в «У Ф К С и Т » Д Н О рование
бю дж етны х 
учреж дениях района 
спортивного 
направления

не
требуете

я

8 Бесплатная пом ы вка в 
бане для пенсионеров в 
рам ках
М еж дународного дня 
пож илы х лю дей

И сполн ительн
ы й ком итет
города
А знакаево
А знакаевского
м ун и ци п альн ог
о рай он а
Республики
Т атарстан

М Б 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 3600,0

II. П оддерж ка соц и ал ьн о-ор и ен ти р ован н ы х неком м ер чески х органи зац ий

1 П редоставление 
субсидий на частичное 
возм ещ ение затрат 
уставной  деятельности , 
в том  числе:

О рганизация экскурсий 
по пам ятны м  местам 
Республики Татарстан, 
Республики 
Баш кортостан

И сполнительн  
ы й ком итет 

А зн акаевского  
м униципалього  

района

Еж его
Д Н О

М Б 0,0 250,0 0,0 699,6 150,
0

150,0 150,0 1399,6

О бщ ество  
и нвалидов (по 
согласовани ю )

средства
спонсоров

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 525,0

2 У частие в проведении 
праздников: 23 февраля 
- на базе соревнования 
по стрельбе 
«В орош иловский 
стрелок»
ветеранам и Совета, 
весеннего бала, 
посвящ енного 8 марта

О бщ ественная 
организация 
ветеранов (по 
согласованию )

Еж его
Д Н О

средства
спонсоров

13,0 13,0 13,0 15,0 18,0 18,0 18,0 108,0

3 У частие в проведении 
праздника

И сполнительн  
ый ком итет

М Б 0,0 0,0 0,0 88,5 0,0 0,0 0,0 88,5



праздника ы й ком итет
«М алы й С абан-туй», 
С абантуй  для детей- 
сирот, оставш ихся без 
попечения родителей

А зн акаевского
м уни ци п алього
рай он а

4 О рганизация и 
проведение 
ш ахм атно-ш аш ечны е 
турниры , по бильярду 
среди  пож илы х 
ветеран ов(п ен си он еров)

М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 П роведение 
торж ественного  
м ероприятия в рам ках 
празднования Дня 
П обеды  и чествование 
ветеранов войны  и 
труж еников ты ла

И сполнительн  
ый ком итет 
А знакаевского  
м ун иципалього  
рай он а

еж его
Д Н О

М Б 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

6 П роведение
м ероприятий по случаю :
- Ч ествование пож илы х 
граж дан по случаю  
декады  пож илы х лю дей;
- Ч ествование ветеранов 
ликвидированны х 
предприятий;
- Д ень памяти ж ертв 
политических репрессий 
+ пакеты  соц. защ иты;
- М ероприятия 
посвящ енны е 30-летию  
со дня вы вода войск из 
А ф ганистана, вдовы и 
матери;
- П роведение 33-й 
годовщ ины  ликвидации 
последствий 
катастроф ы  на 
Чернобы льской АЭС

И сполнительн  
ы й ком итет 
А знакаевского  
м ун и ци п альн ог 
о района;
Соц. защ ита 
(по
согласованию )

М Б 0,0 100,0 0,0 1138,85 0,0 0,0 0,0 1238,85



7 П роведение И сполн ительн М Б 0,0 0,0 0,0 931,6 0,0 0,0 0,0 931,6
м ероприятий  по случаю :
- «У раза байрам »,
- «К орбан  байрам»,
- «И ф тар аш ы »

ы й ком итет 
А зн акаевского  
м ун и ци п альн ог 
о района;
С оц. защ и та 
(по
согласовани ю )

8 У частие в проведении 
праздника «Бабье лето»;

сентябрь месяц с 
приглаш ением  соседних 

районов РТ, РБ

И сполн ительн  
ый ком итет 
А зн акаевского  
м униципалього  
района;
С овет
ветеранов

М Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 П роведение отчетного 
собрания по итогам 

работы  за год. 
П рем ирование 
передовиков, 

председателей  
первичны х 

советов ветеранов

С овет
ветеранов

Ф инансир 
ование не 
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 О рганизация похорон и 
поминок; чествование 
ю биляров, в том числе 

чествование главой 
района ю биляров свы ш е 

90 лет

И сполнительн  
ый ком итет 
А знакаевского  
м униципалього  
района

М Б 0,0 0,0 0,0 339,6 150,
0

150,0 150,0 789,6

11 О рганизация подписки 
на периодические 

издания инвалидам

О бщ ество
инвалидов

Е ж его
Д Н О

декаб

___№___

ВБ 0,0 0,0 680,0 700,0 730,
0

750,0 750,0 3610,0

II I .  У лучш ени е ж ил ищ ны х условий и качества обслуж ивания граж дан старш его поколения
1 О рганизация работы 

С овета ветеранов 
образовательны х 
организаций при

М К У
«У правление
образования»

Е ж его
дно

Ф инансир 
ование не 
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



управлении
образования, С оветов 
ветеранов в 
образовательны х 
организациях

2 О рганизация работы 
ком иссии по работе с 
ветеранам и П резидиума 
А знакаевской  районной 
проф сою зной 
организации  работников 
образования

Р айонная
п роф сою зная
организация
работников
образования

(по
согласовани ю )

еж его
Д Н О

ВБ 1 0 , 0 1 0 , 0 1 0 , 0 1 0 , 0 1 0 , 0 1 0 , 0 1 0 , 0 70,0

3 О сущ ествление 
м ониторинга 
дей ствую щ ей  системы  
поддерж ки 
пож илы х лю дей. 
П роведен и е рейдов. 
У точнение и 
дополн ен и е социальны х 
паспортов ветеранов 
образования

М К У
«У правление
образования»

Е ж его
Д Н О

Ф инансир 
ование не 
требуется

0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 П роп аган да ветеранам
образования
родственников,
коллективов
учреж дений

М К У «У правле
ние

образования»

Е ж его
Д Н О

Ф инансир 
ование не 
требуется

0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

5 О рганизация
бесплатны х 

посещ ений районны х 
концертов,
краеведческого музея, 
районной библиотеки 
культурны х и 
просветительских 
мероприятий 
ветеранам  образования

Районная
проф сою зная
организация
работников
образования
(по
согласованию )

Е ж его
дно

Ф инансир 
ование не 
требуется

0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0



6 П редоставление путевок Р айонная Е ж его Б ю дж ет 200,0 200,0 200,0 200,0 200, 200,0 200,0 1400,0
на льготной  основе в 
санатории- 
п роф илактории  для 
пож илы х лю дей, 
продолж аю щ их 
трудовую  деятельность

п роф сою зн ая
орган и зац ия
работн иков
образования
(по
согласовани ю )

дно районной
проф сою зн
ой
орган и зац
И И

'  0

7 О рганизация 
деятельности  
волонтерских отрядов 
учащ ихся, работников 
образования по 
оказанию  помощ и 
ветеранам  образования 

(уборка урож ая, 
отрядов учащ ихся, 
работников 
образования по 
оказанию  помощ и 
ветеранам  образования 
(уборка урож ая, уборка 
двора, утепление окон 
на зим у и т.д .)

М К У «У правле
ние
образован ия»

Е ж его
дно

Ф инансир 
ование не 
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 П роведение недели 
добра, м есячника 
пож илы х лю дей, 
декады  инвалидов в 
учреж дениях 
образования с целью 
оказания посильной 
помощ и пож илы м 
ветеранам  образования

М К У
«У правление
образования»

Еж его
Д Н О

Ф инансир 
ование не 
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 П роведение ярмарок 
благотворительности  в 
пользу нуж даю щ ихся 
ветеранов образования

Руководители
образовательн
ых
организаций

Еж его
Д Н О

Ф инансир 
ование не 
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10 О казание материальной Районная Е ж его Бю дж ет 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 490,0
помощ и ветеранам, 
оказавш ихся в слож ны х 
ж и зн ен ны х ситуациях

п роф сою зная
орган и зац ия
работн иков
образования
(по
согласовани ю )

дно районной
проф сою зн
ой
организац
И И

11 Ч ествование
ю биляров из 

числа ветеранов 
образования с 
вручением  
поздравительного 
адреса и памятного 
подарка

Р ай онн ая
проф сою зная
орган и зац ия
работн иков
образования
(по
согласовани ю )

Е ж его
дно

Бю дж ет
районной
проф сою зн
ой
организац
И И

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 490,0

12 П роведение акций: 
«С пеш ите делать 
добро» (расклеивание 
листовок-поздравлений 
с Д нем  учителя, 
пож илы х лю дей, Дня 
П обеды ), «П одари 
радость» (изготовление 
подарков для пож илы х 
лю дей), «Георгиевская 
ленточка», интернет- 
акции «Трудовая 
династия»

М К У
«У правление
образования»

Е ж его
Д Н О

Ф инансир 
ование не 
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 У частие в районны х 
субботниках на 
городски х ,сельски х  
кладбищ ах, уход за 
м огилам и ветеранов, 
участников ВОВ

М К У
«У правление
образования»

Е ж его
Д Н О

Ф инансир 
ование не 
требуется

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 О бновление на сайтах 
образовательны х

Руководители
образовательн

Е ж его
Д Н О

Ф инансир 
ование не

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



учреж дений, ы х требуется
управления
образования, районной 
проф сою зной 
организации страниц 
«Работа с ветеранами», 
стендов «У голок 
ветерана»

орган и зац ий
(по
согласовани ю )

15 В ы пуск ш кольны х газет 
«В етераны
педагогического труда»

Р уководители
образовательн
ых
орган и зац ий
(по
согласовани ю )

Е ж его
Д Н О

ВБ 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 21,0

16 В ы пуск книг о 
ветеранах
педагогического труда, 
альбом ов, ф отопанорам  
мероприятий с 
участием  ветеранов. 
П одготовка материалов 
к  вы пуску районны х 
изданий

Районная
п роф сою зная
организация
работн иков
образования
(по
согласовани ю )

Еж его
Дно

Б ю дж ет
районной
проф сою зн
ой
организац
И И

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 35,0

17 О свещ ение в СМ И 
мероприятий, 
посвящ енны х 
поддерж ке ветеранов

Районная
п роф сою зная
организация
работников
образования
(по
согласовани ю )

Еж его
Д Н О

Бю дж ет
районной
проф сою зн
ой
организац
И И

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 35,0

IV . С оверш енствовани е оказания м едицинской пом ощ и граж данам  старш его поколения

1 П одготовить врача- 
гериатра при 
поликлинике 
А знакаевской ЦРБ

ГА У З
«А знакаевская

Ц РБ»

2018-
2019

гг.

Бю дж ет
РФ

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0

2 У становка пандусов, 
санузлов в женской 
консультации

ГА У З
«А знакаевская
Ц РБ»

2016
г.

РБ 810,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 810,0



3 О беспечить 99% ГА У З еж его РБ 98,9 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 100,0 693,9
диспансеризацию  
граж дан старш его 
поколения о т  75-ти лет

«А знакаевская
Ц РБ»

Д Н О

V. М ероп ри я ти я, н ап р авл ен н ы е на п овы ш ен ие роли старш его поколения в общ ествен ной  ж изни
1 П ривлечение пож илы х 

ветеранов образования к 
участию  в 
мероприятиях, 
ком иссиях, ж ю ри  
конкурсов, см отров по 
различны м 
направлениям  
образовательной 
деятельности

М К У «У правле
ние

образования»

еж его
Д Н О

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 П роведение семинаров, 
мастер-классов, 
тренингов, конкурсов 
проф ессионального 
м астерства для пож илы х 
лю дей, продолж аю щ их 
трудовую  деятельность

М К У «У правле
ние
образования»

еж его
Д Н О

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 П роведение обучения 
для ветеранов 
образования

С овет
ветеранов при 
управлении 
образования 
(по
согласованию )

еж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 О рганизация Д ней 
финансовой и правовой 
грамотности для 
ветеранов образования

С овет
ветеранов при 
управлении 
образования 
(по
согласованию )

Еж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 С оздание ветеранами 
творческих,
м етодических проектов, 
презентаций с

С овет
ветеранов при
управлении
образования

Е ж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



использованием (по я
ком пью тера, сети 
И нтернет

согласовани ю )

6 П роведение смотров- 
конкурсов, вы ставок 
творческих работ среди 
ветеранов образования

Районная
п роф сою зная
орган и зац ия
работников
образования
(по
согласовани ю )

Е ж его
Д Н О

Бю дж ет
районной
проф сою

зной
организа

ции.

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 3,0 18,0

7 О рганизация участия 
ветеранов в 
республиканском  
конкурсе «Ж енщ ина 
года»

Районная
п роф сою зная
орган и зац ия
работн иков
образования
(по
согласовани ю )

Е ж его
Д Н О

Б ю дж ет
районной
проф сою

зной
организа

ции

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

8 О рганизация
спортивны х
мероприятий,
С партакиад,
У чительских С абантуев 
с участием  ветеранов

М К У «У правле
ние
образован ия»

Е ж его
Д Н О

Бю дж ет
районной
проф сою

зной
организа

ции

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0

9 О рганизация 
концертны х программ, 
встреч, утренников в 
образовательны х 
организациях 
посвящ енны х 
праздничны м и 
памятны м датам  для 
ветеранов образования

М К У «У правле
ние
образования»,
Р айонная
проф сою зная
организация
работников
образования
(по
согласованию )

Еж его
Д Н О

Бю дж ет
районной
проф сою

зной
организа

ции

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1400,0

10 К лассны е часы , уроки 
милосердия с участием  
ветеранов труда и ВОВ

Р уководители
образовательн
ых
организаций(по
согласованию )

Еж его
Д Н О

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11 О рганизация Р уководители Е ж его Ф инанси 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
творческих встреч трех  
поколений педагогов

образовательн
ых
орган и зац ий (п о
согласовани ю )

дно рование
не

требуете
я

12 П ривлечение лю дей  
старш его поколения к 
активной ж изненной 
позиции, участие их во 
всех  сф ерах  
ж изнедеятельности  
посёлка: культуре, 
спорте, политике, 
искусстве и т.д  
посредством  проведения 
м ероприятий: вечера 
«Д ля тех, ком у з а . ..»

М К У
«У правление

культуры »

Е ж его
Д Н О

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 «Җ ом га көн кич белән», 
«А улак өй», 
«П осиделки» -  цикл 
литературно­
м узы кальны х 
мероприятий.

М К У
«У правление

культуры »

в
течен

ие
года

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 «А  память свящ енна», 
чествование на дом у 
участников и ветеранов 
ВОВ и ты ла

М К У
«У правление

культуры »

в
течен

ие
года

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 С оздание условий для 
творческой  активности 
пож илы х лю дей, 
нуж даю щ ихся в 
социальной и 
психологической 
поддерж ке, организация 
работы клуба ветеранов

М К У
«У правление

культуры »

в
течен

ие
года

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 П родолж ить работу 
круж ковы х и клубны х 
объединений для

М К У
«У правление

культуры »

постоя
нно

Ф инанси
рование

не

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



старш его поколения: требуете
народны й вокальны й 
ансам бль «С ударуш ка», 
вокальны й ансам бль 
«Т ургаем », ансам бль 
песни и танца 
«раздолье», ш ахм атно­
ш аш ечны й клуб 
«В етеран», ж енский 
клуб танцевальной  
аэробики «Грация», 
творческий  коллектив 
худож ников «М ир 
искусства»

я

17 «М ы дети  сорок 
первого». В стреча с 
детьм и войны -  
ветеранам и школы.

М К У
«У правление

культуры »

Е ж его
Д Н О

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 О бновление
экспозиций,
посвящ енны х истории 
В еликой О течественной 
войны, истории 
учреж дений
образования в 
краеведческом  музее, 
музее образования, в 
ш кольны х музеях. 
П ривлечение ветеранов

М К У
«У правление

культуры »

Е ж его
Дно

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Ю билейны й вечер 
народны х вокального 
ансамбля «С ударуш ка» 
и танцевального 
коллектива «Элегия»

М К У
«У правление
культуры »

апрель
2017г

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 П роведение
мероприятий «Ә биләр 
чуагы»

М К У
«У правление
культуры »

Еж его
дно

Ф инанси
рование

не

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



развлекательная требуете
п рограм м а для 
пож илы х лю дей

я

21 М ероприятия, 
посвящ енны е Д ню  
учителя. (П раздничны е 
концерты , тем атические 
вечера чествования 
учителей-ветеранов и 
т.д.)

М К У
«У правлен и е
культуры »

Е ж его
Д Н О

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 П роведение
м ероприятий в рам ках 
М еж дународного  дня 
пож илы х лю дей

П редприятия,
учреж ден и я
рай он а

Еж его
Д Н О

С редства
предприя

тий,
спонсоре

кая
пом ощ ь

3 500,0 3 600,0 3 000,0 3 100,0 3 150,0 3 150,0 3 150,0 22650,0

23 Д екада
благотворительны х и 
культурно-досуговы х 
мероприятий 
«Н аполним  мир 
добротой» (концерты , 
м узы кально­
развлекательны е, 
спортивно- 
оздоровительны е 
м ероприятия, выставки 
работ инвалидов и т.д .)

М К У
«У правление

культуры »

Е ж его
дно

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 А дресная посильная 
помощ ь пожилым 
горож анам  (по 
хозяйству) в рам ках 
добровольческой  
деятельности

М К У
«У правление

м олодеж и»

Е ж его
Д Н О

Ф инанси
рование

не
требуете

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 О ткры тие клуба «50+» М К У
«У правление

культуры »

Еж его
Д Н О

Ф инанси
рование

не
требуете

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



я
26 П опуляризация 

сем ейны х ценностей, 
сохранение и развитие 
сем ейны х традиций:

П роведение Д ня матери

отдел  ЗА ГС Еж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 П роведение
м еж дународного Д ня 
семьи

отдел ЗА ГС Еж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 П роведение
м еж дународного Дня 
«С емьи, лю бви  и 
супруж еской  верности»

отдел ЗА ГС Еж его
Д Н О

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 П роведение 
м ероприятий в рам ках 
м еж дународного Дня 
инвалидов

П редприятия,
учреж дения
рай он а

Еж его
Д Н О

С редства
спонсоро
в

2 300,0 2 300,0 2 300,0 2 400,0 2 400,0 2 500,0 2 500,0 16 700,0

30 П роведение 
мероприятий на базе 
клуба «Пар канатлар»

отдел ЗА ГС Еж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 Ч ествование семей, 
отм ечаю щ их золотой, 
бриллиантовой, 
серебряны х ю билеев

отдел ЗА ГС Еж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 П роведение
м ероприятия «Л ю бовь и 
верность на все СТО»

отдел ЗА ГС Ежего
Д Н О

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 У частие во 
В сероссийском

М К У
«У правление

Еж его
Д Н О

Ф инанси
рование

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



конкурсе «Растим культуры » не
патриотов России. 
Ж ивем  и пом ним » на 
2016-2020гг„ 
посвящ енном  
75-летию  В еликой 
П обеды  советского 
народа в В еликой 
О течественной войне 
1941-1945 гг. (В 
рам ках государственной  
программы  
«П атриотическое 
воспитание граж дан  
Российской Ф едерации 
на 2016-2020годы », 
республиканской  
подпрограм м ы  
«П атриотическое 
воспитание м олодеж и 
РТ на 2 0 1 4 -2 0 16годы»; 
в поддерж ку 
инициативы  
Р оссийского сою за 
ветеранов, К ом итета 
ветеранов РТ)

требуете
я

34 Бесплатное обучение 
лиц  пож илого возраста 
основам  ком пью терной 
и интернет - 
грамотности по 
программе «В ногу со 
временем. Ш кола 3-его 
возраста»

М КУ
«У правление
культуры »

Е ж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 О рганизация 
книгонош ества 
(доставки книг на дом )

М КУ
«У правление
культуры »

Е ж его
дно

Ф инанси
рование
не
требуете
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



36 П ривлечение ли ц М К У Е ж его Ф инанси 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
пож илого возраста в 
клубы  по интересам:

«А хирәтләр» 
В ерхнестярлинская 
сельская библиотека;

«Х озяю ш ка» 
В ахитовская сельская 
библиотека

«У правление
культуры »

дно рование
не
требуете
я

И ТО ГО 13991,80 17530,88 17604,01 19045,1
0

18951,5 19162,5 19210,50 125498,
29

Список используемых сокращений:
МКУ «Управление образования» - МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»; 
МКУ «Управление культуры» - МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»;
МКУ «УФКСиТ» - МКУ «Управление по физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района»;
Общество инвалидов -Азнакаевская городская и районная организация общественной организации Татарской республиканской 
организации Всероссийского общества инвалидов - «Общество инвалидов Республики Татарстан»;
МКУ «Управление молодежи» - МКУ «Управление по делам молодежи Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района»;
Общественная организация ветеранов - местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) Азнакаевского муниципального 
района РТ;
МБ - местный бюджет;
РБ - республиканский бюджет;
ВБ - внебюджетные средства;
ФБ - федеральный бюджет;
БРПО - Бюджет районной профсоюзной организации;
СС -  средства спонсоров.


